
' ,n · ľ

SMLOUVA Č. : 2927401010
o nájmu nebytových prostor

české dráhy, a.s.
sIdlo: Praha l, Nábřeží L. Svobodyl222, PSČllO 15

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039
zastoupena Ing. Gabrielem jursou, ředitelem RegionálnI správy majetku Olomouc

variabi|nisymbo|: 2927401010
adresa pro doručovánívšech pIsemnostŕ
České dráhy, a.s., RegionálnIspráva majetku Olomouc, jeremenkova 231/9, Olomouc 2, PSČ 772 ClO

(dále jen pronajímatel)

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
sídlo: 779 ClO Olomouc - Hodolany, tř. Kosmonautů 189/10

zastoupená ředitelem plk. RNDr. jaroslavem Skříčilem
t

(dále jen nájemce)

uzavÍrajÍ podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění pozdějších
předpisů tuto smlouvu:

Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je nájem nebytových prostor, niže specifikovaných, které se nacházejí
v nemovitosti s č.p. 632 na pozemku p.č. 908, v k.ú. Přerov (č. ČSÚ 734713), obec Přerov, která je
zapsána u přIslušného Katastrálního úřadu pro olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov na
listu vlastnictví č. 14090. Konkrétně se jedná o objekt vedený v HIM pronajimatele pod názvem
,,Přerov, výpravní budova" (inv. č. lC5000237123, objekt v sap 1000/12/435), ke kterému má
pronajImatel vlastnické právo, vyp|ývajÍcÍ z ustanovení S 4 odst. 2 a S 7 zákona č. 77/2002 Sb. výše
označená nemovitost, ve které se nachází předmět nájmu, je vyznačena v příloze č. 3, která je
nedílnou součástitéto smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytových prostor nacházejÍcÍch se v I.NP výše uvedené
nemovitosti o celkové výměře 286,90 m'. Nebytové prostory jsou zakresleny v půdorysném plánku,
který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí.



" '

l

l
l

jednotlivé nebytové prostory jsou specifikovány následovně:

Por. c. Popis mstnosti místnosti v m' v % plocha
V m2

l Denni místnost OPO8 19,10 IDC) 19,10
2 Šatna OP09 28,30 100 28,30
3 Šatna OPl2 13.80 100 13.80
4 Šatna OPIS 22,70 100 22,70
5 Zádveří OPl6 7,50 100 7,50
6 Chodba OPl7 3,70 100 3,70
7 Kancelář OPl8 15,70 100 15,70
8 Chodba OPl9 7,50 100 7,50
9 Kancelář OPl43 20,00 100 20,00
10 Kancelář OP26 16,80 100 16,80
11 Zádveří OP27 3,60 100 3,60
12 Kancelář OP28 10,10 100 10,10
13 Kancelář OP29 15,40 100 15,40
14 Kancelář OPl44 10,20 100 10,20
15 Chodba OP25 12,90 100 12,90
16 Chodba OP21 9,10 100 9,10
17 Kancelář OP22 26,20 100 26,20
18 Kancelář OP23 13,10 100 13,10
19 Kancelář OP24 13,10 100 13,10
20 Chodba OP31 7,70 IDC) 7,70
21 WC OP32 10,40 100 10,40

Celkem : 286,90 286,90

Ĺi
l
l'

!

3. Nájemce podpisem smlouvy potvrzuje, že předmět nájmu je ve stavu schopném užIvánI k účelu
dohodnutému vtéto smlouvě. Stav pronajatých nebytových prostor bude uveden v zápise
pořízeném při předání a převzetí nebytových prostor do nájmu, který bude podepsán oběma
smluvními stranami. Kontaktní osobou pověřenou sepsáním zápisu o odevzdání a převzetí
předmětu nájmu je pracovník pronajImatele - Správcovského okrsku provozně technického úseku
RSM Olomouc, pan
c . Pokud nebude zápis o odevzdání a převzetí předmětu nájmu sepsán do jednoho
měsíce ode dne podpisu této smlouvy se zaviněním na straně nájemce, je pronajImatel oprávněn
smlouvu vypovědět v jednoměsÍčnj výpovědní lhůtě, která počne běžet prvního dne měsíce
nás|edujÍcÍho po doručenivýpovědi druhé smluvnľstraně.

4. pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn přenechat výše uvedené nebytové prostory k dočasnému
užívání nájemci ve smyslu ust. S 3, zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových
prostor, ve znění pozdějších předpisů.

5. Správcovskou činnost vykonává: České dráhy, a.s., Regionálni správa majetku Olomouc,
jeremenkova 231/9, 772 QC) Olomouc 2.

||.
Účel nájmu a předmět podnikání

l. pronajimatel přenechává nájemci předmět nájmu dle ČI. l. této smlouvy ke sjednanému účelu:

provýkon služby policie,

a to způsobem neohrožujÍcÍm životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy. Nájemce
se zavazuje předmět nájmu užívat výhradně k výše uvedenému účelu.

-2-



r
t l

2. Bez předchozího písemného souhlasu pronajImatele a dodržení zákonných podmínek nesmí

nájemce účel nájmu měnit.

Ill.
výše nájemného

l. Smluvní strany sjednaly roční nájemné ve výši 202 585,00 Kč, slovy
dvěstědvatisÍcpětsetosmdesátpět korun českých.

ČÍslo místnosti Popis místnosti Základnľsazba
Využívaná Nájemné

Kč/m'/rok plocha Kč/rokV m2

OP08 Denní místnost 1000,00 19,10 19 100,00
OP09 Šatna 400,00 28,30 11 320,00
OPl2 Šatna 400,00 13.80 5 520,00
OPl5 Šatna 400,00 22,70 9 080,00
OPl6 Zádveří 250,00 7,50 1875,00
OPl7 Chodba 250,00 3,70 925,00
OPl8 Kaňcelář 1000,00 15,70 15 700,00
OPl9 Chodba 250,00 7,50 1875,00
OPl43 Kancelář 1000,00 20,00 20 000,00
OP26 Kancelář 1000,00 16,80 16 800,00
OP27 Zádveří 250,00 3,60 900,00
OP28 Kancelář 1000,00 10,10 10 100,00
OP29 Kancelář 1000,00 15,40 15 400,00
OPl44 Kancelář 1000,00 10,20 10 200,00
OP25 Chodba 250,00 12,90 3 225,00
OP21 Sklad 400,00 9,10 3 640,00
OP22 Kancelář 1000,00 26,20 26 200,00
OP23 Kancelář 1000,00 13,10 13 100,00
OP24 Kancelář 1000,00 13,10 13 100,00
OP31 Chodba 250,00 7,70 1925,00
OP32 WC 250,00 10,40 2 600,00

Celkem 202 585,00

2. Celkové roční nájemné ve výši 202 585,00 KČ je splatné v měsíčnIch splátkách ve výšil6 882,08 kč, a
to vždy do pátého dne přIslušného kalendářnIho měsíce daného roku příkazem plátce na účet
pronajImatele uvedený v záhlaví této smlouvy podle splátkového kalendáře, který je nedIlnou
součástitéto smlouvy a je označen jako příloha č.l.

Nájemné je osvobozeno od DPH dle S 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty

v platném znění.

První platba nájemného za období od 01_01.2010 - 30.04. 2010 a za období od 01.05. 2010 -
31.05. 2010 je neperiodická a uskuteční se v terminu 25.05. 2010. Dále pak v navazujÍcÍch
termínech dle Splátkového kalendáře na rok 2010 - č. 01.

3. Smluvní strany se dohodly, že tento peněžitý závazek, placený prostřednictvjm banky, je splněn
připsáním placené částky na účet pronajImatele u jeho banky. je-li peněžitý závazek placen
prostřednictvím pošty, je splněn vyplacením částky pronajImateli. případný přeplatek nájemného
bude považován za nájemné přijaté předem.

4. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce povinen zaplatit pronajImateli úrok z
prodlenIve výši stanovené nařIzenľm vlády č. 142/1994 Sb.,v platném znění.

- 3-



P

5. Sjednaná výše ročního nájemného v tomto článku bude pronajMatelem každoročně upravována
dosaženým indexem spotřebitelských cen a životních nákladů za posledních 12 měsíců předchozího
roku. Rozhodujickn údajem pro úpravu výše nájemného je roční mira inflace v procentech
vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPl- Consumer Price Index) za 12
měsíců předchozího roku proti průměru 12-ti měsíců roku tomuto roku předcházejÍcÍho uvedená ve
výpisu ze statistického zjišťováni čsú. Úprava výše nájemného bude nájemci oznámena
doporučeným dopisem. Základem pro úpravu výše nájemného je výše ročního nájemného, která
byla naposled sjednána v souladu s touto smlouvou, čÍmž se rozumí i nájemné upravené indexem
spotřebitelských cen a životních nákladů za poslednIch 12 měsíců předchozího roku. Smluvnístrany
dohodly výše uvedenou úpravu nájemného, jako závazný způsob určeni ceny nájemného pro další
období v souladu s S 2 odstavec 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.
Nájemce se zavazuje takto upravenou výši nájemného hradit. PronajImatel je oprávněn za výše
uvedených podmínek vyúčtovat upravené nájemné a nájemce je povinen upravené nájemné platit
podle terminů dohodnutých ve splátkovém kalendáři. výše nájemného bude upravována vždy od l.
ledna a do plateb bude promítána od 2. čtvrtletí přIslušného roku s doplatkem rozdílu způsobeného
vlivem nepromítnuté úpravy výše nájemného indexem inflace v l. čtvrtletí.

6. Sepsáni této nájemní smlouvy neznamená uděleni souhlasu pronajímatele se změnou na
pronajatém předmětu nájmu. k tomu, aby byl souhlas udělen je zapotřebí, aby si nájemce vyžádal
předchozí samostatný písemný souhlas ve formě sepsáni samostatné smlouvy, nebo dodatku k této
smlouvě, která bude řešit nejen podmínky udělení souhlasu s technickým zhodnocením, ale i
podmínky případného finančního vyrovnání za provedené technické zhodnocení. Pokud tedy
nájemce provede změnu na pronajatém majetku Cd ( technické zhodnocení ), aniž by si vyžádal
předchozí písemný souhlas pronajímatele v souladu s předchozím odstavcem, považuje se takové
jednání nájemce za jednání učiněné bez souhlasu pronajimatele, a při ukončení nájmu je nájemce
povinen uvést věc do původního stavu. Taktéž veškeré úpravy, včetně stavebních, vztahujÍcÍ se
k zajištění změny účelu užívánÍ nebytových prostor, musí být předem písemně odsouhlaseny
pronajímatelem.

7. Nájemce nemá nárok na slevu z nájemného z důvodů negativních vlivů provozu železnice.

lll.a
Úhrada za období bez smluvnIho vztahu

l. Smluvní strany se dohodly, že dosud nebyla provedena žádná úhrada za užIvánI předmětu nájmu
specifikovaného v ČI. l. této smlouvy za období od 01.01. 2010 - 30.04. 2010, ač byl předmět
nájmu užíván nájemcem bez smluvního vztahu, ale se souhlasem pronajImatele. Za výše uvedené
obdobíse smluvnístrany dohodly na odpovídajÍcÍ úhradě za toto uživánÍve výši 67 528,33 KČ.

2. Nájemce tuto pohledávku uznává co do důvodu a výše a zavazuje se ji uhradit spolu se splátkou
nájemného za období 01.05. - 31.05. 2010 vterminu 25.05. 2010 na účet pronajImatele a pod
variabilním symbolem jak je uvedeno vzáhlaví této smlouvy. Tzn., že do 25.05. 2010 uhradí
nájemce pronajímateli částku 84 410,42 KČ.

3. Okamžikem splnění závazku (tj. úhrada za období bez smluvnIho vztahu) budou vyrovnány mezi
smluvními stranami veškeré závazky vyp|ývajÍcÍz užÍvánívýše uvedené pozemkové plochy v období
od 01.01. 2010 - 30.04. 2010.

4. Smluvní strany prohlašujI, že práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy se vztahuji na jejich
právní vztahy, exÍstujÍcÍ mezi nimi od 01.01. 2010.

lV.
výše úhrad za plnění poskytovaná v souvislosti s užIvánIm nebytového prostoru

l. výše úhrad za plnění poskytovaná pronajImatelem v souvislosti s užIvánIm nebytových prostor není
součásti nájemného.

-4 -



l

2. Nájemce se zavazuje uhradit pronajImateli (nebo po dohodě s pronajimatelem externímu
poskytovateli) spotřeby služeb, elektrické a tepelné energie, vodné a stočné, poplatek dle vyhl. č.
lll/l981 Sb,, poplatky za znečišťováni ovzduší a další případné platby vážIcI se k předmětu nájmu a
sjednanému účelu užIvánI. Nájemce se zavazuje k zaplaceni podIlu na oprávněných nákladech
provozovatele distribuční soustavy 5ouvisejÍcÍch s výstavbou a úpravami distribuční soustavy, které
byly vyvolány jeho požadavkem v souvislosti s místem a způsobem připojení jeho zařIzenI
k distribuční soustavě podle platné vyhlášky o připojení k elektrizačnI soustavě.

3. Nájemce se zavazuje uzavřít s pronajímatelem přIslušné smlouvy a hradit za nás|edujÍcÍ plnění
poskytovaná v souvislosti s užIvánIm nebytových prostortakto:

a) dodávku pitné vody a odváděnía likvidace odpadních vod, na základě Smlouvy o dodávce vody a
odváděni a likvidaci odpadních vod, kterou sjedná s pronajImatelem - RegionálnI správou
majetku Olomouc, kontaktní osoba: :

b) dodávku tepelné energie a TUV na základě smlouvy o dodávce tepelné energie, kterou sjedná
s pronajImatelem -RegionálnI správou majetku Olomouc, kontaktniosoba:
tel.: úhrady bude stanovena dle platného právního předpisu,

4. Dále od externích poskytovatelů bude nájemce odebírat, a zavazuje se proto i řádně a včas
poskytovatelům hradit, po dobu trvání nájmu tyto služby:

a) odpady a zneškodněni odpadů vznikajIcív pronajatých prostorech řeší nájemce ve smyslu zák.
185/2001Sb. ve zněnÍpozdějších předpisů.

b) dodávku elektrické energie na základě Smluv týkajÍcÍch se dodávky elektrické energie, kterou je
nájemce povinen bezodkladně sjednat a uzavřít se Správou železniční dopravní cesty, s.o.,
Správou železniční energetiky Hradec Králové, pracoviště Olomouc, Nerudova l, 772 11
Olomouc, kontaktníosoba: pan tel.: , mobil a bezodkladně
předložit pronajImateli.

5. Nájemce se současně zavazuje k zaplacení účelně vynaložených nákladů spojených s připojením
kodběru elektrické energie a nutných nákladů a poplatků spojených se zajištěním potřebného

příkonu pro nájemce.

6. Úklidové práce si nájemce zajistí na své náklady.

7. Smlouvy na plněni poskytované v souvislosti s užIvánIm nebytového prostoru poskytovateli se
nájemce zavazuje uzavřít do jednoho měsíce od nabyti účinnosti této smlouvy a předložit je
bezodkladně pronajImateli.

8. Neuzavření smluv s pronajimatelem a externími dodavateli v termínu a nepředložení smluv
pronajImateli bude považováno za užívání nebytového prostoru v rozporu se smlouvou a podstatné
porušení smluvní povinnosti a pronajImatel má právo vypovědět nájemní smlouvu v jednoměsÍční
výpovědní lhůtě, která začíná plynout od prvního dne měsíce, který následuje po dni doručeni
výpovědi. stejné právo k jednoměsíčnÍ výpovědní lhůtě má pronajímatel v případě, že nájemce výše
uvedené spotřeby a služby odebere a nezaplatí ve sjednaném terminu.

V.
Povin nosti nájemce

l. Nájemce je povinen:
a) užívat předmět nájmu ke sjednanému účelu. Hodlá-li nájemce změnit předmět podnikání a

ovlivnHi tato změna podstatným způsobem využiti nebytový prostor, je povinen to oznámit
pronajimateli a vyžádat si jeho předchozí písemný souhlas;

b) provádět na vlastní náklady běžnou uživatelskou údržbu spojenou s užíváním předmětu
nájmu, zahrnujÍcÍ i drobné výměny vnitřního vybavení (kohouty, ventily, odpady, mechanizmy
otevíránÍ a zavIráni oken a dveří, těsněni, větrá ni, osvětlenI, podlahové krytiny, vymalovánľ,
ochranné nátěry, zasl<HvánIoken a dveřía další srovnatelnou údržbu).

- 5-



"n
C) bez zbytečného odkladu oznámit pronajImateli potřebu oprav, které má pronajImatel provést,

a umožnit provedeni těchto i jiných oprav, jinak nájemce odpovídá za škodu, která nesplněním
povinnosti vznikla;

d) provádět jakékoliv stavebniúpravy či opravy předmětu nájmu pouze po předchozím písemném
souhlasu pronajknatele a při dodržení postupu podle zákona č. 183/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 266/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kdy nutnost
stavebních úprav či oprav posuzuje správce majetku, před započetím stavebních prací si
nechat vytýčiť veškeré kabelové rozvody a ostatníinženýrské sItě a může začít užívat stavbu po
tom, co budou předmětné stavební úpravy schváleny stavebním úřadem ve smyslu Sll9 až
122 stavebního zákona;

e) strpět na dobu nezbytně nutnou přerušení nebo omezení užÍvánľ předmětu nájmu z důvodů
údržby, oprav či rekonstrukce budovy nebo v důsledku mimořádných událostI, bez náhrady
újmy, která nájemci vznikne;

f) uzavřít s autorizovanou osobou smlouvu na odvoz a likvidaci odpadu vznikajÍcÍho v souvislosti
s jeho užIvánIm předmětu nájmu vobvodu dráhy, pokud se nedohodne písemně jinak
s pronajImatelem, zastoupeným správcem nemovitosti - za původce odpadu je považován
nájemce;

g) umožnit pověřeným zaměstnancům pronajímatele vstup do předmětu nájmu za účelem
kontroly jejich stavu;

h) udržovat na vlastni náklady předmět nájmu a jeho nejbližšI okolí včistotě a pořádku,
z přilehlých přístupových ploch odstraňovat sníh a led, provádět jejich posyp a čistit je;

i) do skončení doby nájmu (výpovědní lhůty) uvést předmět nájmu na vlastni náklady do
původního stavu, pokud se smluvnístrany nedohodnou písemně jinak:

j) vyklizený předmět nájmu předat pronajímateli nejpozději v posIedniden sjednané doby nájmu
nebo výpovědní lhůty. při nevyklizení nebytových prostor k poslednímu dni nájemního vztahu
se zavazuje nájemce zaplatit pronajImateli smluvní pokutu ve výši 1/365 ročního nájemného
sjednaného v souladu s touto smlouvou, za každý den prodeni;

k) poskytnout zpracované podklady pro ohlašovacI povinnost (ve stanovených termínech)
plynoucIch ze zákonů a vyhlášek v oblasti životního prostředí. Veškerou korespondenci,
týkajIcI se této problematiky vedou České dráhy jako majitel;

2. Nájemce přebírá odpovědnost za porušeni obecně platných předpisů o ochraně životního prostředí,
bezpečnosti, požární ochraně, hygienických předpisů, po dobu trvání nájemního vztahu na
předmětu nájmu a zavazuje se k uhrazení všech poplatků a sankcí udělených formou rozhodnuti
orgánů státní správy z důvodu porušeni výše uvedených předpisů. Nájemce se zavazuje zajistit na
své náklady provedení potřebných sanačních prací.

3. Nájemce není oprávněn přenechat majetek do užívánÍtřetÍm osobám

4. Z hlediska požárníochrany :

a) požární ochranu a prevenci se zavazuje zajišťovat v předmětu nájmu nájemce v souladu se
všemi platnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů požární ochrany, nebude-li
písemně dohodnuto jinak:

b) nájemce ustanoví odpovědnou osobu ve smyslu J2 zákona č. 133/1985 Sb. o požárniochraně ve
zněnÍpozdějších předpisů a bude určena odpovědná osoba za celý předmět nájmu;

c) nájemce si vybaví předmět nájmu dostatečným počtem přenosných hasicích přístrojů ve
vhodných druzích v počtu odpovidajÍcÍm f2 odst. 5 vyhl. č. 246/2001 Sb., o požární prevenci a
zajišťuje jejich pravidelnou kontrolu;

d) nájemce se zavazuje bez odkladu hlásit vznik požáru v místě své dislokace Hasičské záchranné
službě SŽDC, Hasičskému záchrannému sboru kraje a správci nemovitosti - RSM Olomouc;

\ l
Y

E

K

-6-



LI _ _ W

e) nájemce se zavazuje informovat o opatřeních, která provedl, aby k požárům popř. k jejich
rozšÍřeníze stejných příčin nemohlo dojít;

f) nájemce se zavazuje nahlašovat pronajimateli změny týkajIcI se základní dokumentace požární
ochrany (např. změna tel. čÍsel odpovědné osoby) v pronajatých prostorách;

g) pokud by činnosti nájemce mohlo dojit ke zvýšeni požárního zatÍženÍ v části nemovitosti nebo
celku, nebo ke změně charakteru provozovaných činností ve smyslu zákona o po, zajisti
nájemce zhodnocení požárního nebezpečí (vypracování požárně bezpečnostního řešeni změny
stavby, provedeni kategorizace provozovaných činností) a navržená opatření předložI k
vyjádřeniozo po Cd (osoba odborně způsobilá v oblasti požárníochrany) přIslušné organizační
složce (dále jen os) správce majetku, popř., 030 gř Cd a ke schváleni přIslušnému stavebnímu
úřadu;

h) nájemce je povinen se prokazatelně seznámit s přijatými opatřeními pro případ požáru a jiných
mimořádných událostI (např. opatření bezpečnosti osob a majetku v přIslušné OS, oznámení o
uložení nástražného výbušného systému v prostorách příslušné OS) ve všech prostorách, v
nichž je nájemcem.

5. Nájemce je povinen na výzvu pronajImatele předložit platné reviznízprávy a doklady o prohlídkách
technických zařízenÍve svém vlastnictví umístěných na (V) předmětu nájmu.

6. Pokud jedna smluvnístrana zašle druhé smluvnistraně návrh dodatku k nájemní smlouvě, je druhá
strana povinna zaslat tento dodatek potvrzený přIsIušnou oprávněnou osobou nebo písemné
vyjádřenik dodatku ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručeni.

7. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam nejen
z hlediska trvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňováni jednotlivých práv a povinnosti
z této smlouvy, jsou obě smluvnístrany povinny písemně oznámit takovouto změnu druhé smluvní
straně, a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu. Za takovouto změnu se považuje
např.: změna označeni obchodní firmy, změna sídla firmy, případně podnikatelského oprávnění, '
bydliště či místa podnikáni, změna adresy pro doručováni pIsemnostĹ změna bankovního spojeni,
změny v poskytováni služeb v souvislosti s užívánIm nebytových prostor, zamýšlený vstup do
likvidace či prohlášení konkurzu, změnu z plátce dph na neplátce DPH a jiné změny, které mají
vztah k druhé smluvní straně, apod.

8. Nájemce je povinen, v případě násilného poškozeni zařIzenI, které je součástí pronajímaného
nebytového prostoru a bude uvedeno v zápise o fyzické předávce, vždy provést nahlášení
způsobené škody Policii ČR i pronajImateli a poskytnout řádnou součinnost při zjištění a dopadení
pachatele. V opačném případě je pronajimatel oprávněn požadovat náhradu škody po nájemci.

9. Nájemce je povinen umístit na předmětu nájmu označení provozovny. Dále je oprávněn k urMstění
reklamy a inzerce na služby, které nájemce poskytuje. Toto označení, reklama a inzerce mohou být
umístěny pouze přímo na provozovně (jejím obvodovém plášti) a nesmí přesáhnout plochu
obvodového pláště provozovny. Pro účely tohoto smluvního ujednáni se za obvodový plášť
nepovažuje obvodový plášť (vnější stěny) budovy, ve které se provozovna nachází nebo do které je
provozovna vestavěna, vyjma prosklených ploch ( výkladních skříní a oken) z vnitřní strany.
Nájemci nebo dopravci navazujÍcÍ na Cd jsou oprávněni umístit směrové tabule v objektu navádějÍcÍ
zákazníky k místu poskytované služby a to do maximální výměry navigačních tabulí 0,5 m' na
každý kus a až do celkového součtu 2 m'. Za obsah reklamy a inzerce odpovídá nájemce.

VI.
Smluvní pokuta

l. Pro případ porušení kterékoliv z povinností uvedených v ČI. ||., Ill. a V. této smlouvy, vyjma ČI. v.,
bodu l., písm. d), j) a ČI. V., bodu 3. této smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši
20 260,00 KČ.

-7-



2. Pro případ porušení povinností uvedených v čI. v., bod l., písm. d), j) a ČI. V., bodu 3. této smlouvy,
sjednávajÍsm|uvnjstrany smluvní pokutu ve výši dvojnásobku sjednaného ročního nájemného.

3. Nárok pronajImatele na náhradu škody nenízaplacenhn smluvní pokuty dotčen. Smluvní pokutu má
právo pronajknatel uložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném upozornění neodstraní
závadný stav v termínu, který určí pronajimateL Termín odstranění závadného stavu bude
termínem obvyklým dle charakteru závady a jeho stanoveni nesmí nepřiměřeným způsobem
zvyšovat náklady nebo rizika při odstranění.

VIl. Ň
Doba nájmu

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou splatností ode dne podepsání a s účinností
od l. května 2010 s 3 měsIčnI výpovědní lhůtou, která počne běžet prvního dne měsíce
nás|edujÍcÍho po doručenívýpovědi druhé smluvnistraně.

2. V případě prodlení s placením nájemného nebo úhrady za služby a dodávky energií a médii
spojených s užIvánIm předmětu nájmu o vÍce jak jeden měsíc má pronajimatel právo vypovědět
nájemní smlouvu v jednoměsičnÍ výpovědní lhůtě, která začíná plynout od prvního dne měsíce,
který následuje po dni doručeni výpovědi. stejně tak má pronajImateI právo vypovědět tuto
smlouvu v jednoměsÍčni výpovědní lhůtě v případě , že bude potřebovat předmět nájmu k plněni
funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti (např.
pro potřeby železniční dopravy nebo k zajištěni stavby na základě územního souhlasu a vydaného
stavebního souhlasu).

3. V případě porušování povinnosti nájemce uvedených v či. V., bude každé porušeni považováno za
užIvánI předmětu nájmu v rozporu se smlouvou a pronajImatel má právo po předchozím písemném
upozorněni a neodstraněni závadného stavu v termínu, který urči, smlouvu vypovědět v
jednoměsÍčni výpovědní lhůtě, která začíná plynout od prvního dne měsíce, který následuje po dni
doručení výpovědi.

4. Nájemce je povinen nejpozději v poslední den trvání smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak, předat
předmět nájmu pronajImateli zpět ve stavu, v jakém byl předán nájemci, o čemž bude pořízen
písemný zápis o odevzdání prostorzpět pronajimate|i.

VIII.
Závěrečná ustanoveni

l. Smluvní strany prohlašujI, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašujĹ že byla uzavřena
na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tisni, ani za nápadně
nevýhodných podmínek.

2. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků, vyjma úpravy ceny
nájemného inflaci a úpravy o DPH a s tím souvÍsejÍcÍ úpravou Splátkového kalendáře, které oznámí
pronajMatel nájemci doporučeným dopisem. Podepsané dodatky, vzestupně čIslované, se dnem
jejich uzavřeni stávají nedIlnou součásti této smlouvy. Veškeré vztahy touto smlouvou neupravené
se řIdí přIslušnými ustanoveními zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor,
ve zněnÍpozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují doručovat veškeré písemnosti na adresu určenou pro doručování
pÍsemnosti , jež je uvedena v záhlaví této smlouvy nebo na písemně oznámenou změnu adresy (v
případě, že není uvedena odlišná adresa, je doručovací adresou místo podnikání). Nebude-li na této
adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným zaměstnancem smluvní strany) a nebude-li
tato zásilka vyzvednuta na poště do 15-ti dnů ode dne jejího uložení bude poslední den této lhůty
považován za den úspěšného doručení zásilky se všemi právními následky.

-8-



m
j

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž pronajímatel i nájemce obdrží dvě
(2) vyhotovení. Všechna podepsaná vyhotovení mají platnost originálu. Platnost smlouvy nastává
dnem uzavření smlouvy, není-li stanoveno jinak.

5. Nedílné přIlohy:

č. l. splátkový kalendář na rok 2010 - č. 01
č. 2 Půdorys nebytových prostor
č. 3 Situace

1 O -05- 2010
V dne '

za nájemce:

Česká republika - Krajské ředitelstvI policie Olomouckého kraje

2-J.Y, Zolo
V Olomouci dne :

Za pronajímatele :

České dráhy, a.s.

-9-



m:

Příloha č. 1 k nájemní smlouvě Č. 2927401010

splátkový kalendář na rok 2010 k nájemní smlouvě č. 2927401010 - Č. 01

Nájemce:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
sÍdlo: tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc - Hodolany

zastoupená ředitelem plk. RNDr. Jaroslavem Skřičilem
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Ročni sjednané nájemné : 202 585,00 KČ
Nájemné v roce 2010: 202 585,00 KČ

Poř. Termin Celkem k úhradě Za období
Č. úhrady v KČ

2010
1. 25.05.2010 67 528,33 Platba dle Článku III.a
2. 25.05.2010 16 882,08 05 /2010
3. 05.06.2010 16 882,08 06 /2010
4. 05.07.2010 16 882,08 07 /2010
5. 05.08.2010 16 882,08 08 /2010
6. 05.09.2010 16 882,08 09 /2010
7. 05.10.2010 16 882,08 10 /2010
8. 05.11.2010 16 882,08 11/2010
9. 05.12.2010 16 882,08 12 /2010

P

· Dále v navazujÍcÍch termínech podle úpravy nájemného dle ujednání v nájemní smlouvě.

PronajÍmateĹ :

České dráhy, a.s.
,sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15

IČ: DIČ:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039
zastoupena Ing. Gabrielem Jursou, ředitelem RegionálnI správy majetku Olomouc
bankovní spojeni:
číslo účtu:
variabilni symbol: 2927401010

adresa pro doručování všech pIsemnosth
České dráhy, a.s., Regionálni správa majetku Olomouc, jeremenkova 231/9, Olomouc 2, PSČ 772 00

V Olomouci dne '

Za pronajímatele :

České dráhy, a.s.
Ing. Gabriel jursa ,
ředitel RegionálnI správy maj ku Olomouc

Podpis

l

1/1



IHM

-\ n -Ŕ "ä""""'""
.
.

l
l
g

1(Rň jim l mál. - "[' "C _/á .'"- :f — _"i @JJJL_-N tlM "' F _ l)tčl . _ .A7'" _- -- _!AL.)N ĺ'ň . m 2

R. . .
- F _ " ' 8' - _ - ' _J: " ",=" " " " " " " " " " Ej " e" " " " _ " _ - _ ,k

l l

O

P

r , ~ m
0

'" . . _ Á, _ 1119 ,I 11-m —_ "" JZ,J 7"č"}. _ _ _ , 319._

" C : e l

£ -LP ", t, Á" — "= , A

" " ' ' g a ,-,J · E _ ES "m

T1Ll=r~==~=m —l jS 1""

.P

i
l

0

l

q

i

l
l

l

í L

lW

l X71R l

l
_A



~'

b

' ' " " \ ·"¢J $|"Z

6>"' . ä,. 'í"' \\ ¥ , " á:: ="<i +ä'-

;ř " W I " " ,
% j-

-')-)),)",|il|!"",)|,...)'))")))":)"))1))')')""""""""

))))))_)á,,)',))""i)))))')))')1,,'")'))))'))'),)')' ):)'

yí ,l ,\ " l A" l i'"" "

)))')))"")'b)))) )" ,,),,, .)..r"))"))))))'"""' ::")"Ĺ ,,

, J' O- L) -— C)(Ú 7/ ' " rj aj E "

>

l"" ši"; ">"\ \, ,l " .,-" " ,,r" , ,,. 'S 1^\. G, , .

r""C3

CXJ
V

rm

C4

r

, ¢3 g-

-CI 'U) C:

ä

-3C .

1"j,e' á ,'


